Када је званични Београд увидио да рат са Турском није успио појавила се потреба

за оснивањем организације која ће се бавити питањем српских избјеглица из Босне, Старе

Србије и Бугарске, али и организације која ће представљати везу српске владе и српских

устаника у Босни. Министарски савет Србије одлучио је на сједници 6/18. септембра 1877.

године да реактивира рад Главног одбора за помагање устанка. На чело одбора поново је

именован митрополит Михаило, док су за чланове изабрани: Димитрије Матић, Филип

имаду га и нетреба од тален копије слати
20

... Једино Вама сам до гроба обвезан и

у Србији...
21

Митрополит Михаило смијењен је указом кнеза Милана 18/30. октобра 1881.

године, да би након абдикације краља Милана у фебруару 1889. године, на позив српске

владе у јуну био поново враћен на чело српске цркве. Умро је 5. фебруара 1898. године.

Писма су прекуцана без граматичких и правописних корекција:

Писмо Јове Билбије датирано 13. јануар 1878. године: